
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 99 del 21/02/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA D NR.5 BARELLE AD
ALTEZZA VARIABILE PER TRASPORTO SALMA COMPLETE DI COFANO
DA DESTINARE ALL'UOC MEDICINALEGALE DI QUEST'AORN.CIG
ZF31D72FEF.,

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER  LA FORNITURA D  NR.5  BARELLE  AD  ALTEZZA
VARIABILE  PER  TRASPORTO  SALMA COMPLETE  DI  COFANO  DA DESTINARE  ALL'UOC
MEDICINALEGALE DI QUEST'AORN.CIG ZF31D72FEF.,

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che

- il Responsabile della U.O.C. Medicina Legale , con nota  del  12.01.2017,  ha rappresentato la
necessità di procedere all’acquisto  di n.5 carrelli ad altezza variabile  completi di cofano per il
trasporto salme da ubicare nella Sala Mortuaria;

- al  riguardo,  acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario,  è  stata  esperita  Procedura
negoziata  invitando a gara  n.  5  società specializzate  nel  settore,  giusta nota  Pec protocollo
0001099/U del 08.01.2017 agli atti; 

-  alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissato  per  le  ore  12:00  del
09.02.2017, hanno aderito presentando offerta le Società GM Medica s.a.s e Comfit s.a.s;

- alle ore 10.00 del giorno 14.02.2017 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte
pervenute, giusto verbale n.1 di pari data, durante la quale è stata esaminata la documentazione
amministrativa ed  entrambe le Società sono risultate in regola con la stessa e quindi ammesse
alle fasi successive di gara (all.1);

- alle ore  10:49 in pari data lo stesso Seggio di gara si è riunito in seduta riservata per esaminare
la documentazione tecnica presentata dalle  società concorrenti,  ed in  questa sede si  è  reso
necessario richiedere, a mezzo pec, un chiarimento alla società GM Medica s.a.s., come riportato
espressamente nel verbale redatto n.2 in pari data, fissando la successiva seduta pubblica per
l’apertura delle offerte, in autoconvocazione, alle ore 15:00 (all.2);

- con verbale  n.3 del 14.02.17 il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha provveduto ad esaminare il
chiarimento  presentato  dalla  Società  GM  Medica  s.a.s,  con  l’esito  di  valutazione  di  non
conformità  del  prodotto  offerto  dalla  società  GM  Medica  s.as.  e  di  non  ammissione  alle
successive fasi della gara;

- si è proceduto, inoltre, alla lettura del prezzo della Societa Comfit pari ad €.4.390,00cad. oltre IVA
per la barella e €.823,00 cad. oltre IVA per il cofano (all.3);

Considerato che

- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione  del piano di
rientro  del  settore  sanitario  della  Regione  Campania  prevede  che  “per  gli  acquisti  di  beni,



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad €.50.000,00, le Aziende
Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Comfit sas la fornitura di n.5 carrelli ad altezza variabile per il
trasporto delle salme mod. ST 92 al costo di €.4390,00 cad. oltre IVA, completi di cofano mod. ST
92/inox al costo di €.823,00 cad. oltre IVA,  per un importo complessivo di €.26.065,00 oltre IVA;

DETERMINA

1. di  prendere atto,  delle  risultanze della  procedura di  gara come espressamente riportato nei
verbali in allegato n.1,2,3 a formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere, quindi, all’affidamento della fornitura alla Società Comfit s.a.s, con sede in Torino,
C.so Peschiera 321/7, di n.5 carrelli ad altezza variabile per il trasporto delle salme mod. ST 92
al costo di €.4390,00 cad. oltre IVA, completi di cofano mod. ST 92/inox al costo di €.823,00 cad.
oltre IVA,   per  un importo complessivo  di  €.26.065,00 oltre IVA,   da destinare alla   U.O.C.
Medicina Legale;

3. di imputare la spesa pari ad €.31.799,30 IVA compresa al 22%, sull’autorizzazione figurativa
patrimoniale n.1 conto economico n.101020501 del corrente bilancio;

4. di inserire  nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e
100 del D.Lgs.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

5. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, all’U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea;

7.  pubblicare integralmente la presente determinazione.

      

     

     

                                                                                                                                                                               

IL  D                                                                        IL DIRETTORE  U.O.C. PROVVEDITORATO  ECONOMATO  

                                                                                                Dott.ssa Marisa Di Sano

        



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

101020501

MOBILI E ARREDI

1€31.799,30

20/02/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 99 del 21/02/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA D NR.5 BARELLE AD ALTEZZA VARIABILE
PER TRASPORTO SALMA COMPLETE DI COFANO DA DESTINARE ALL'UOC
MEDICINALEGALE DI QUEST'AORN.CIG ZF31D72FEF.,

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 21/02/2017 al 03/03/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




